Bölcs és körültekintő uraságtok szolgálatkész barátja: gróf Wesselényi Ferenc, sajátkezűleg

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 81.

Polonka 1656. ápr. 27.

Prudentes ac circumspecti domini, amici nobis observandissimi
Salutem et officiorum promptitudinem. Litteras dominationum vestrarum debito cum respectu
accepi et legi gratissimas. Pro transmissis pomonaranchis ago humanissimas gratias. Interim
equos, tam eos, quos promiserunt, quam si iis adhuc meliores inveniri possent, expecto
desideratissime. Caeterum easdem valere desidero diu felicissimas. Datum in Polonka die 27.
Aprilis. 1656.

Earundem dominationum vestrarum amicus ad serviendum paratissimus
Comes Franciscus Wesseleny manu propria

fordítás

Bölcös és körültekintő urak, igen tisztelt barátaink!
Üdvözetünket küldjük, és készséges szolgálatainkat ajánljuk. Uraságtok levelét illő tisztelettel
átvettük és nagy kedvvel olvastuk. Az átküldött narancsokat igen emberségesen köszönöm.
Mindamellett nagyon epedve várom a lovakat, mind azokat, amelyeket megígértetek, mind az
azoknál jobbakat, ha tudnak olyanokat találni. Uraságtoknak egyébiránt tartós jó egészséget
kívánok. Kelt Polonkán, 1656. április 27-én.

Uraságtok szolgálatkész barátja, gróf Wesselényi Ferenc, sajátkezűleg

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 82.

Polonka, 1656. április 28.

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis observandissimi

Salutem servitorumque nostrorum paratissimam commendationem. Quidnam prudentes et circumspectae dominationes vestrae nobis de statu nobilis Vilibaldi Mayer in aedibus nobilis Catharinae Svarcz consortis eiusdem per satrapas civitatis eiusdem comprehensi, ac per easdem dominationes via aresti detenti intiment, ex litteris earundem dominationum vestrarum die 26 presentis ad nos datis luculenter cognovimus. Nos quidem partes dicti Vilibaldi, eo quod se servitiis nostris addixisset, absit ut in illegitimis tueamur, delinquentium potius punitionem semper ex officio intendentes, hic et sinistra excusatione usus si interrogatus respondit se iussu aut consilio nostro alicuius domum invasisse (quidquid sit de aliorum consiliis) per paucis enim verbis cum eodem hic nuper constituto nos egisse, nec ad similes actus ulla insinuatione licentiam eidem dedisse nos recordamur. Nihilominus tamen quia casum hunc ad utramque partem consideratum non leves difficultates et exinde oriundas incommoditates involvere perspicimus, vestrae dominationes tamquam viri circumspecti altius pensitent, utrum videlicet dictus Vilibaldus a rebus et bonis conjugis suae ante peractum divortium de jure et simpliciter arceri, eaque ab ipso tanquam aliena reputari possint, talia utpote ad quae idem nullum interesse haberet, et consequenter si ea accederet, aut se in dominium eorundem veluti alienorum ingereret, an pro violento de lege censeatur, nemo enim in propriis (ut commune docet axioma) sed in alienis dicitur esse violens; et alias viri vita uxorum suarum comite nisi per divortium ab invicem separentur liberum in bonis conjugum suarum ad minus usum fructuum habere soleant. Praeterea utrum ipse per hoc, quod sola sua in persona sine praedonum aliquorum aut aliorum armata manu et potentia aedes consortis suae absque laesione cuiuspiam ingressus fuisset, ac postmodum ad adventum eiusdem, homo dictae conjugis suae tumultum excitasset, satrapasque civitatis cum praefecto eorum adversus eundem Vilibaldum advocasset, praerogativam civilem violasset et per consequens in vestras dominationes ita deliquisset, ut de iure capi potuisset, cum expressi sint casus in quibus nobilis persona in flagranti deprehensa detineri valeat, nam extra